
Česká unie sportu 

 1/2016 

 www.turista.ostrava3.cz

den styl odjezd km obtížnost
vedoucí 
turistiky

Pátek pěšky
10:00  MHD Hranečník         

(na nové točně)
10 R Pavliska

Sobota pěšky 7:52 ČD Svinov 10 R Brandosová

út - so
běžky / 
pěšky

Kubica

Úterý pěšky 9:06 Poruba MHD Vřesinská 13 R Vokrojová

Sobota běžky 
(pěšky ne!)

8:36 Poruba MHD Vřesinská 15 R Zděblová 

Sobota pěšky
9:00 Martinov               

konečná tram.č.4
15 R Vokrojová

Úterý pěšky  7:21 ČD Svinov 16 SO Zelina

Sobota pěšky  8:26 ČD Svinov 14 R Jančiga

Úterý pěšky 9:00 sraz U Boříka 15 R Hrnčárková

Sobota pěšky  8:24 ČD Svinov 15 R Pavliska

Úterý pěšky 9:00 Výškovice, Konečná Bus 
č.77, konečná Tram č.2+č.7

10 R Jančiga

Sobota pěšky 7:51 ČD Svinov (přestup v Ostravě-
Kunčicích a Bus ve F-Místku)

14 SO Javašová

pá - ne běžky  (přihlášení obdrží info)
Pavliska, 
Majkútová

Úterý pěšky 8:39 ČD Svinov 13 R Jančiga

Sobota běžky 8:26 ČD Svinov 20 R Zděblová 

Výškovice - St. B ělá - les Krmelín - Nová B ělá

30.01.

12.01.

02.02.

Plán turistických akcí na 1. čtvrtletí 2016

Staříčský mlýn - Olešná - Místecký les - Baška

Studénka - mimo asfalt do Polanky

Bohumín - Chalupki - Šilhe řovice (rest. U Sn ěhoty) - Pet řkovice

Vícedenní pobyt: Skure čena

Únor         V únoru sníh a led – v létě nanesou včely med.

Zátiší - Pustá Polom - Hrabyn ě RÚ - Zátiší  (ověřit sněh.podmínky, vedoucí čeká v Zátiší)

09.01.

23.01.

16.01.

 02.01.

19.01.

26.01.

30.01. až 
07.02.

06.02.

termín

!!! Velmi d ůležité !!! Upozor ňujeme všechny
turisty ( členy i hostující), že turistických akcí se zú častňují dobrovoln ě a na vlastní
nebezpečí. Vždy musí zvážit sv ůj aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na
délku a obtížnost turistické trasy.

Leden       Leden ve dne svítí, v noci pálí.

01.01.

Ostravice - Kozlena - Švarná Hanka - Bílý K říž - Visalaje

ZPRAVODAJZPRAVODAJ
leden, únor, b řezen

název akce nebo trasy

 05.01. Zimní putování k 
Charlotinu dubu

poznámka

TJ a OKČT VOKD Ostrava Poruba

 www.tjkct-poruba.blogspot.com

Lipník n.B. - Helfštýn - Lipník n.B.

Halda Ema - Novoro ční výstup

Bocanovice - Kozubová - Návsí

Ostravice - Bu čací potok - Pod Holub čankou - Čeladná

procházka kolem Odry - Landek  (pozn.: N.Ves - Koblov)

05.01. až 
09.01. Vícedenní pobyt: Jeseníky - Horní Lipová (přihlášení obdrželi info)

09.01.
vstupné při 15-ti 

osobách jen 
29Kč/os.Martinov - D ěhylov - Dobroslavice (muzeum 500 ks porcelán.panenek) - Plesná - Poruba

Zátiší - Budišovice - Charlotin dub - Suché Lazce (restaurace) - Štítina ČD

U jednodenních akcí - běžky …. vždy ověřit sněhové podmínky u vedoucího.



Sobota pěšky 8:28 ČD Svinov 16 SO Zelina

Úterý pěšky 7:51 ČD Svinov 16 R Brandosová

so - so
běžky / 
pěšky

 (přihlášení obdrží info) Kubica

Sobota pěšky 7:51 ČD Svinov 14 R Pavliska

ne - pá běžky  (přihlášení obdrží info) Zděblová 

Úterý pěšky 9:00 sraz ČD Svinov 15 R Hrnčárková

Sobota pěšky 7:45 ÚAN Ostrava                   
(platí ODIS)

14 SO Javašová

Úterý pěšky 8:09 ČD Svinov                                     
(platí ODIS)

5 R Vokrojová

Sobota pěšky 8:39 ČD Svinov                                   
(platí ODIS)

16 R Jančiga

Úterý pěšky
9:00 Michálkovice, konečná 

Trolej.č.104 + Bus č.49
R Pavliska

Sobota běžky 7:20 Skibus O-Poruba 20 R Zděblová 

Sobota pěšky 6:52 ČD Svinov 19 SO Brandosová

Úterý pěšky
8:40 Poliklinika Hrabůvka                

Bus č.50
12 R Jančiga

Sobota pěšky 8:21 ČD Svinov                                 
(vlak jede přes Havířov)

12 SO Javašová

Úterý pěšky 9:00 Výškovice, Konečná Bus 
č.77, konečná Tram č.2+č.7

12 R Jančiga

Sobota běžky
Skibus O-Poruba nebo: vlak do 

Bruntálu, pak Skibus 20 SO Zděblová 

Sobota pěšky
5:52 ČD Svinov (přestup v 

Hranicích)
15 SO Šmerdová

Úterý pěšky 9:00 Martinov                              
konečná tram.č.4

16 R Zelina

Sobota pěšky
8:38 Sad Boženy Němcové 

Bus č.52
15 R Vokrojová

Úterý cyklo 9:00 Duha Poruba 45 R Brandosová

Úterý pěšky 8:57 ČD Ostrava Střed 14 R Jančiga

05.03.

Polanka - Košatka - Jistebník - Proskovice

08.03.

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

Návsí - Milíkov - Hrádek - Byst řice

14.02. až 
19.02. Vícedenní pobyt: Rokytnice nad Jizerou

Lipník n.B. - Dolní Újezd - Veselí čko - Lipník n.B.

Týdenní pobyt: Luha čovice - Bílé Karpaty

15.03.

Kozlovice pila - Lhotka - Pržno

Polanka - Jistebník - Polanka

12.03.

20.02.

01.03.

05.03.

23.02.

13.02.

09.02.
Paskov - Jistebník

13.02. až 
20.02.

06.02.
Frýdlant n.O. - Ond řejník - Kun čice pod Ond řejníkem

Havířov - Pet řvald - Rychvald - Michálkovice

16.02.

26.03. pletení pomlázky               
z 8-mi prutů

29.03.
Paskov - les Oprechtice - Krmelín - Proskovice

Paseky - Šilhe řovice  bažantnice - Černý Les - Koblov - soutok Odry a Ostravice - Petřkovice

Děhylov - Jilešovice - Kozmice - Závada - Bohuslavice  - Jilešovice - Poruba

22.03.

Březen     Panská láska, ženská chuť a březnové počasí není stálé.

Třeštík - Solá ň - Třeštík     (ověřit sněh.podmínky, Skibus směr Bumbálka!)

Důl Michal     (trasa na místě)

Nová Bělá - les Lipinka - Mitrovice - Hrabová

Lidečko - Čertovy skály - La čnov  (nejvíce šafránu v ČR) - Horní Lide č

27.02.

19.03.

Martinov - D ěhylov - Dobroslavice - Plesná - Poruba

Ovčárna (9:15) - Červenohorské sedlo a zp ět (u vedoucího ověřit sněh.podmínky a odjezd )

29.03. zahájení 
cyklosezóny

19.03.

Jistebník - Košatka - Stará Ves - Krmelín - vodárna  - Nová Bělá

Opava  (prohlídka s výkladem, výstup na Hlásku, návštěva Patolog.muzea s výkladem)



O r g a n i z a č n í :

 Člens. přísp. v Kč                     
- jen člen TJ

200

150

200

0

60

30

0

U p o z o r n ě n í :

60

Senioři                                                
(ženy od 60 let, muži od 62 let)    

300

Kategorie 
 Člens. přísp. v Kč                     
-  člen TJ a OKČT zákl.

Ostatní (výdělečně činní)        400

Mladiství do 26 let        

 Člens. přísp. v Kč                     
-  člen TJ a OKČT rozšíř.

300

Rodiny s dětmi 560

Občerstvení na VČS

Tisk Zpravodaje 30

Záloha na časopis Turista 0 366

30

60

594

434

334

334

Srdečně blahop řejeme !!!

� Účastníci – ne členové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovanýc h naším klubem zaplatí navíc
jednorázový poplatek ve výši 200 K č, který p ři případné neú časti p řihlášeného ne člena je nevratný.

�    V prosinci se m ění jízdní řády, je nutno si ov ěřit odjezdy vlak ů.

N a š i   j u b i l a n t i     (půlkulatiny a kulatiny)

Jouzová Milena     4.1.                 Majkút Kare l             20.2.

Jurčová Alena      11.1.               Chroboková Helen a   6.3.

Janíček Vladimír   14.1.              Bajnarová Božena     9.3.

Kratochvílová Josefína  25.1.          Vítková Herm ína        17.3.          

Sivková Jana         26.1.              Burianová N aděžda   27.3.

Špaček Kamil        18.2.              Škrdlík Jaroslav          28.3.

�    Zpívánky dne 19.11. a 10.12. se budou konat ve Svinov ě na hřišti v rest. U ko čky (od nádr.ČD Svinov kolem 
rourovny) .

� Výdej Zpravodaje 02/2016 dne 24.03. :                                                                                                           

� Výběr členských p říspěvků na rok 2016 ….. 19.11. a 10.12.2015 v CVČ Poruba vždy od 12:30 hod. do
15:30 hod. P řezůvky s sebou. Výb ěry provádí p ředevším hospodá ř klubu.    

�    Výborové sch ůze se konají ve dnech 21.01.; 25.02.; 24.3. v CVČ Poruba od 14:00 hod. 

�    25.2. Programová rada v CVČ Poruba od 14:00 – příprava zpravodaje  2/2016

      09:45 - 10:00   G-centrum Zábřeh ;  13:30 - 14:00   CVČ Poruba .

�    Zpívánky se budou konat 21.01.; 25.02.; 24.3. vždy od 16:00 hod. v rest. U kočky (od nádr.ČD Svinov kolem 
rourovny) .

�    Výroční členská sch ůze TJ a OKČT VOKD se koná ve st ředu 27.1.  v restauraci na Městském stadionu ve 
Vítkovicích.  Začátek v 15:00, prezentace od 14:00. Zveme všechny členy.

� Ve středu 10.02. v 16:30 se koná sch ůzka účastník ů "Termály - Štúrovo" v restauraci Monika v Porub ě (za 
poliklinikou MEPHACENTRRUM, tramvaj.zast. Vozovna).

� Ve středu 16.03. od 15:30 do 16:30 v restauraci Monika v Porub ě se vybírá záloha 1000K č na "Dvůr Králové a 
Královehradecko"  a účastníci obdrží itinerář.



Styl

běžky           
/ pěšky

běžky

běžky           
/ pěšky

běžky 

pěšky

pěšky plně obsazeno !

pěšky

pěšky

cyklo

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky
Vypracoval:   Ing. Karel  Majkút

Za správnost: S. Majkútová + E. Bílková
                Ing. Jan  Pavliska

předseda TJ a OKČT

22.10. - 29.10.
Luhačovicko - Bílé Karpaty        
přihlášky do 01.07.2016 !

Kubica

listopad
Poslední puchýř                              

přihlášky na VČS !
Pavliska

10.09. - 17.09.
Dvůr Králové a Královehradecko                                        

přihlášky na VČS !
Vokrojová

07.08. - 14.08.
Krušné Hory - severní část                                        

přihlášky + záloha 1000Kč na VČS !
Javašová

srpen (poslední týden)
Nízké Tatry - Demänová dolina                            

přihlášky na VČS !
Zděblová                    

(náhradní ubytování)

18.06. - 22.06.
Bílé Karpaty (etapový pochod)     

přihlášky do 26.12.2015 !
Jouzová

10.07. - 17.07.
Osoblažsko                                        

přihlášky na VČS !
Hrnčárková

05.06. - 12.06.
Praha a okolí                                        

přihlášky na VČS !
Pavliska

20.04. - 26.04.
Velký Meder                                        

přihlášky na VČS !

30.01. - 07.02.
Skurečena                                        

přihlášky na VČS !
Pavliska + Majkútová

Zelina

23.04. - 30.04.
Termály Vadaš - Štúrovo                

(pěší výlety + termální koupele)
Vokrojová

13.02. - 20.02. Luhačovice - Bílé Karpaty        Kubica

14.02. - 19.02. Rokytnice nad Jizerou                               Zděblová

Termín Místo pobytu Vedoucí pobytu

702 917 083

Vokrojová 737 710 168

05.01. - 09.01. Horní Lipová  (nenáročné)       Kubica

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2016

Zelina

marta.vokrojova@gmail.com

Zděblová 773 772 079 zdeblovavera@seznam.cz

Šmerdová 608 760 686 smerdovam@gmail.com

Šustr 596 624 049, 723 525 280 sustrvaclav@email.cz

Srkalová 728 159 678 dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810 sirokmil@seznam.cz

Nesládek hospodář   603 806 786 karel.nesladek@centrum.cz

Pavliska 731 511 066 jan.pavliska@seznam.cz

Majkút 602 586 331 karel.majkut@volny.cz

Majkútová S. 721 224 530 svatavamajkut@seznam.cz

Jouzová 728 328 658 jouzinka.m@seznam.cz

Kubica 602 466 856 rud.kubi@seznam.cz

Jančiga 605 577 605
Javašová 721 761 438 javasova.jarmila@seznam.cz

Durošková 737 947 107 aladura@seznam.cz

Hrnčárková 731 024 599 hrncarkova.jana@seznam.cz

                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
Bílková 605 279 568 e.bilkova13@seznam.cz

Brandosová 775 995 207

Ubytování na 

Kožiari zrušeno z 

technic.důvodů.


